
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИРВАССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.Н. АФАНАСЬЕВА» 
п. Гирвас Кондопожского муниципального района Республики Карелия

08 декабря 2021 года

П Р И К А З  

п. Гирвас № 344

О запрете проведения массовых мероприятий в МОУ ГСОШ, 
посвященных празднованию Нового года

В соответствии с пунктом 2.1 санитарно-эпидемиологическим правил СП 3.1/2.4.3598 20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СО'УПЭ- 
19), утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020, на основании Постановления Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.07.2020 "О мероприятиях 
по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой 
коронавирусной инфекции (СО\/П)-19 ) в эпидемическом сезоне 2021-2022 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить совместное проведение массовых культурных и спортивных, досуговых и 

иных мероприятий, посвященных Новому году, с участием различных групп обучающихся 
из разных классов и воспитанников из разных групп, а также участие в мероприятиях 
посторонних лиц, родителей (законных представителей).

2. Разрешить проведение новогодних мероприятий в рамках одного класса, группы 
детского сада в соответствии с расписанием. (Приложение 1).

3. Классным руководителям 1-11 классов и воспитателям детского сада довести до 
обучающихся, родителей (законных представителей) информацию о запрете проведения в 
МОУ ГСОШ массовых культурных и спортивных, досуговых и иных мероприятий, 
посвященных Новому году.

4. Возложить на классных руководителей 1-11 классов, воспитателей детского сада 
персональную ответственность за выполнение п. 1,2,3 настоящего Приказа.

5. Разместить настоящий приказ на главной странице официального сайта школы, Отв.: 
Юрина JI.B., ответственная за сайт.

6. Специалисту по ОТ Дийковой Г.А. провести инструктаж о правилах безопасности при 
проведении мероприятий в классах и группах.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Гордееву М.В.

Директор школы ^ с у  д  Дощечко

С приказом ознакомлены:

Гордеева М.В. 
Дийкова Г. А. 
Макарова К.Н 
Вертий И.В. 
Степанова С.В. 
Божкова С.А. 
Тарасова С.И. 
Яковлева Г.А.

Олекова Н.В. 
Юрина JI.B. 
Меркитанова А.В. 
Братчикова В.Ю. 
Арчакова Л.А. 
Елисеева Н.Г. 
Коллиева В.М. 
Филиппова Ю.С.



Приложение 1 

к приказу №  344 от 08.12.2021 года

Группа, класс Место проведения Дата Время Количество
участников

Младшая группа 
детского сада

МОУ ГСОШ, детский сад 
помещение младшей группы

22.12.2021 09.15 15

Старшая группа 
детского сада

МОУ ГСОШ, детский сад 
помещение старшей группы

24.12.2021 09.15 20

1 класс кабинет 1 класса 29.12.2021 с 14.30 13
2 класс кабинет 2 класса 29.12.2021 с 14.30 7
3 класс кабинет 3 класса 29.12.2021 с 14.30 9
4 класс кабинет 4 класса 29.12.2021 с 14.30 11
5 класс кабинет № 4 29.12.2021 с 14.30 9
6 класс кабинет музыки 29.12.2021 с 14.30 16
7 класс кабинет № 7 29.12.2021 с 14.30 10
8 класс кабинет № 8 29.12.2021 с 14.30 11
9 класс кабинет № 10 29.12.2021 с 14.30 8
10 класс кабинет № 5 29.12.2021 с 14.30 6
11 класс кабинет № 6 29.12.2021 с 14.30' 9


